



SR-NYT

SATRUP DANSKE SKOLE



1. UDGAVE | SEPTEMBER 2024

I den første udgave af SR-NYT kan I læse om, hvad Samarbejdsrådets opgaver er. Derudover kan I læse en præsentation af de enkelte medlemmer, der er en del af det vores skole.

Dansk Skoleforening for Sydslesvig er en forældrestyret organisation, og det gør sig også gældende på skoleniveau. I skolens samarbejdsråd går repræsentanter for forældre, undervisere og ledelsen sammen om at skabe den bedst mulige skole for alle, ved at fastsætte principper for fx samarbejdet mellem skolen og hjemmet eller børnehaven, udvikling af skolens pædagogiske virksomhed eller bedømmelse af elevernes arbejde og udvikling m.fl.

Mit navn er **Henning** og jeg blev valgt som formand for samarbejdsrådet i 2023. Jeg har Helena i 4. Klasse og Henrik i Petrol Stue. Jeg har, som en del af mit arbejde i Danmark, med undervisning af unge mennesker at gøre, som skal lære noget om radioteknik og teknisk matematik. Jeg håber at kunne bidrage med lidt af den erfaring, som jeg har efter ca. 25 år som underviser, selv om det er en meget anden form for undervisning. Måske kunne jeg være med til at forme lidt på vores alles børns skolegang.

Hej, mit navn er **Kirsten** og jeg er mor til Carlotta fra 4. klasse. Jeg er repræsentant i skolens Samarbejdsråd, fordi jeg gerne vil være en forbindelse mellem forældrene og skolen. Som repræsentant er det også muligt for mig at være aktivt involveret i det, der sker i skolen. Jeg er med i beslutningerne og kan også være med til at planlægge aktiviteter og fester. Mit ønske er, at fællesskabet og den hyggelige atmosfære bevares for vores børn. Hvis I som forældrene har et spørgsmål eller noget, kom gerne til mig.

Jeg hedder **Mareike** og er mor til tre børn, to i skolen og et i børnehaven. Jeg kan godt lide den danske kultur og samhørighed. Det er vigtigt for mig at gøre mig overvejelser omkring vores børns trivsel. Det er grunden til, at jeg er med i samarbejdsrådet.

Hej, jeg hedder **Patricia** og jeg er mor til Francesca i 4. klasse og Giuliano i børnehaven. Jeg er suppleant i Samarbejdsrådet. Jeg er glad for god kommunikation mellem pædagoger, forældre og børn.

Mit navn er **Anja** og jeg er mor til Bjarne fra 4 klasse og Nele fra rødstue i børnehaven.

Jeg er medlem af samarbejdsrådet og fællesrådet til vores skole.

Da jeg selv er vokset op i det danske samfund og mindretallet, føler jeg at jeg trives af det. Det formede mig og gavner mig i mit arbejde i Danmark. Medlem i samarbejdsrådet er jeg, Fordi vi som forældre har mulighed for at medbestemme vores børns skolegang som allerede vedrører børn i børnehaven, da der træffes beslutninger her for de kommende år.

Jeg hedder **Ute** og er ansat på skolen som pædagogmedhjælper. Jeg kan godt lide at være en del af Samarbejdsrådet, fordi vi her har indflydelse på de beslutninger, der skal træffes. Derudover drøfter vi hvordan vi udvikler skolen og sikrer et trygt og lærerigt sted for både børn, forældre og de ansatte.

Jeg hedder **Christine** og jeg er med i Samarbejdsrådet som en repræsentant for de pædagogiske medarbejdere på skolen. Jeg vil gerne være en aktiv del af skolens udvikling. Som en del af Samarbejdsrådet, kan jeg være med til at drøfte og afgøre alle temaer, som er vigtigt for skolen, i et tæt samarbejde med forældrene. Jeg vil være med til at dyrke god skole, især for eleverne.

Jeg hedder **Jenny** og er mor til fire børn, som både besøger Satrup daginstitution og Satrup danske skole. Mindretallet tilbyder et trygt miljø at vokse op i, som er præget af respekt, ligeværd, demokrati, sammenhold og samvær, og ikke mindst selvfølgelig masser af hygge. Jeg er medlem af samarbejdsrådet fra skolen og Skoleforeningens Fællesråd, fordi jeg gerne vil være med til at opretholde og bidrage til en positiv hverdag for vores børn, således at de kan få de bedste muligheder for udvikling, trivsel og læring. Da skoleforeningen er en forældrestyret forening, har vi som forældre mulighed for at være med til at træffe vigtige beslutninger for vores børn. Dette kræver dog at man er engageret og interesseret i børnenes hverdag, som jeg er i høj grad.

